Proc. Leg. nº 522/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 241/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Convocação do Secretário de Segurança
Pública

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Thiago Samasso requer, nos termos regimentais após a aprovação em

Plenário, seja concedido ao excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança

Pública, Sr. Osmir Cruz, ocupação da Tribuna Livre da Sessão Legislativa desta

Casa de Leis, em data a ser agendada pela Presidência.

Justificativa

Serve o presente requerimento para convocar o Sr. Secretário de

Segurança Pública para explanação sobre as recentes ocorrências envolvendo

chuvas intensas, que acarretaram alagamentos na cidade.

Serão ainda abordadas questões que se referem à criação de

grupos especiais de trabalho para apoio em situações de emergência, segurança

pública, especialmente sobre o enfrentamento de crises, calamidades, alagamentos

e queimadas pela defesa civil ou outras questões que envolvem a proteção da vida e

do meio ambiente.

Pautas que envolvem questões de proteção da vida e do meio

ambiente, além da explanação sobre o projeto operação verão mais seguro,

Proc. Leg. nº 522/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

precisam ser objeto de debate aberto com a população, pelo que serve o presente

requerimento para oportunizar o debate.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2F1M7M4H3C8N2M0
		2022-02-14T10:06:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T10:06:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura